各団体会長・責任者 殿                      平成 23 年 8 月 31 日

調 布 市 剣 道 連 盟

会 長 長 田 克 巳

調布剣連 秋季剣道研修会のご案内

標記の件につきまして、調布剣連主催による剣道研修会を下記要領により実施します。

多数の方々の参加をお願いします。

この研修会は、審判技術の向上を主な目的としています。調布市剣道大会や市民大会で審判

員となる方々には、春・秋どちらか一方には必ずご参加いただきますようお願いいたします。

記

（１）目   的   青尐年剣道指導者の技術向上（特に内部大会における審判員の技術の向上）

（２）日時・場所   平成 23 年 10 月 2 日（日）午前 9 時 15 分開会（午前 9 時集合）

調布市立神代中学校  第 2 体育館

（３）講師・内容

項      目 時     間 内     容 講   師

開      会  9:15

日本剣道形 9:20～12:00
日本剣道形の留意点

日本剣道形実技研修
藤田洋一先生

審  判  法 12:45～14:45
審判規定説明

審判実技研修
小川耕三郎先生

指 導 法 14:50～16:20
 木刀による剣道基本技

稽古法
小野洋助先生

合 同 稽 古 16:25～16:50 合同稽古

閉      会 16:50

（４）参加資格   各団体の責任者及び剣道三段以上の受有者で青尐年指導に携わる者。

ただし、三段以下でも尐年指導に携わる者は参加可能。

高校生で基本技術の向上をめざす者。

（５）参加費    1,000 円（弁当代含む）－申込時に納入のこと。

（６）持ち物    剣道防具一式・木刀（大小）・筆記用具。持っている方は日本剣道形解説書

及び全剣連試合審判規則。

（７）申込方法   ９月 24 日（土）16:15 ～ 17:00（時間厳守）西調布体育館ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑにて

         申込書に参加費を添えて、各団体代表者がとりまとめてお申し込みください。

※駐車場が狭いので、研修会当日に車をご利用の方はできるだけ相乗りでご来場ください。

秋季剣道研修会に参加費を添えて申し込みます。

氏名                                （所属団体）

        段     生年月日                       TEL

※恐れ入りますが、申込書はコピーしてお使いください（剣連ＨＰからもダウンロードできます）

ｷ  ﾘ  ﾄ  ﾘ